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کــوتــــاه

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
هماهنگی  به ضرورت  اشاره  با 
کامل تیم اقتصادی دولت، نسبت 
سیاست های  دقیق  اجرای  به 
اقتصادی جهت ثبات نرخ ارز، 
کاهش تورم و نظارت جدی بر 
عملکرد بانک ها تأکید کرد.  در 
ریاست  به  دولت  هیات  جلسه 
سید ابراهیم رئیسی، »محمدرضا 
فرزین« به عنوان رئیس کل جدید 
بانک مرکزی از هیات وزیران رأی 
اعتماد گرفت. رئیس جمهور با تاکید 
بر سیاست دولت مبنی بر مدیریت 
نرخ ارز به رئیس کل جدید بانک 
مرکزی توصیه کرد از همفکری 
و مشورت همه افراد صاحب نظر 
استفاده کند. رئیسی با اشاره به 
تیم  کامل  هماهنگی  ضرورت 
اقتصادی دولت، نسبت به اجرای 
اقتصادی  سیاست های  دقیق 
جهت ثبات نرخ ارز، کاهش تورم 
و نظارت جدی بر عملکرد بانک ها 
تأکید کرد. رئیس جمهور با اشاره 
به تلاش های همه جانبه دشمن 
بی ثباتی در کشور  ایجاد  برای 
سیاست های  کرد:  خاطرنشان 
هماهنگ و اقدامات منسجم دولت 
با همراهی همه دستگاه ها، کمک 
نخبگان اقتصادی و همراهی مردم 
فهیم کشورمان همچون گذشته 
توطئه های دشمنان  ناکامی  به 
منجر خواهد شد. در این جلسه از 
تلاش های علی صالح آبادی در دوره 

تصدی ریاست کل بانک مرکزی 
تقدیر و با استعفای وی موافقت شد. 
همچنین رئیس جمهور در دومین 
نشست ستاد ملی زن و خانواده 
در سال جاری، وظیفه اصلی ستاد 
ملی زن و خانواده را تصمیم سازی 
و تصمیم گیری دانست و با تاکید 
بر استفاده از ظرفیت های مردمی 
و تشکل های مردم نهاد در اجرای 
طرح هایی همچون مشاور خانواده، 
خطاب به اعضای ستاد ملی زن و 
خانواده گفت: با سیاست گذاری 
درست و تولید محتوا، ماموریت هر 
یک از دستگاه ها را به خوبی تبیین 

و بر روند پیگیری این ماموریت ها 
و مسئولیت ها نظارت کنید. وی 
در عین حال توجه به آثار و تبعات 
ناخوشایند برخی اقدامات و رفتارها 
و نیز غفلت از نظارت را گوشزد کرد 
و گفت: ستاد ملی زن و خانواده 
باید پیگیری کند تا مشاوران بجای 
خط گرفتن از برخی سازمان ها و 
محافل بیگانه، بر اساس موازین 
اسلامی مشاوره دهند و وکلای 
خانواده نیز به جای صلح و سازش، 
زوجین را به طلاق دعوت نکنند. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به اقدام فریبکارانه برخی کشورها 

برای ایجاد انحراف و شبهه از طریق 
طرح ادعای حمایت از حقوق زنان، 
بر لزوم احصای نظام مسائل روز 
زنان و پاسخگویی و اقناع افکار 
عمومی درباره سوالات و شبهات 
مربوط به این حوزه از سوی ستاد 
مذکور تاکید کرد. در این جلسه 
»طرح ملی مشاوره خانواده فعال 
و پیشگیرانه رایگان برای زوجین 
نوپا«، »تشکیل کارگروه نظام واره 
شغلی بانوان«، »تدوین طرح جامع 
ملی بازآرایی وضعیت اشتغال زنان 
و حمایت از بانوان شاغل« و »تدوین 
نظام جامع آماری زنان و خانواده 
همکاری  به  دستگاه ها  الزام  و 
در طراحی اطلس آماری زنان 
و خانواده« مورد بحث و بررسی 
 قرار گرفت و به تصویب رسید. 
ستاد ملی زن و خانواده با هدف 
سیاست گذاری در حوزه زنان و 
خانواده و رصد و پایش مسائل و 
مشکلات و راهبری امور چندنهادی 
حوزه  این  معضلات  رفع  برای 
تشکیل شده و عصر دیروز دومین 
جلسه این ستاد در سالجاری در 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. در 
جلسه گذشته این ستاد تصمیماتی 
برای ارتقای ساختار مشاوران زن 
در دستگاه های اجرایی و همچنین 
افزایش اعتبار صندوق ضمانت زنان 
سرپرست خانوار و ضمانت دولت 
برای زنان فاقد ضامن در دهک های 

۱ تا ۵ اتخاذ شده بود. 

یــادداشـــت
 باعث تضعیف جایگاه مجلس  نشویم

 گاهی برخی عملکردها و طرح ها باعث تضعیف جایگاه 
مجلس می شود.  وقتی که افراد توانمند تایید صلاحیت 
نمی شوند آن عیار، جاافتادگی و پختگی مجلس ضعیف  
می شود. یعنی اکنون مجلس یازدهم را با مجالس دهم، 
ششم، ؛ پنجم، چهارم و حتی اول که مقایسه کنیم خواهیم 
دید که در برخی موارد قابل مقایسه نیست. به همین 
جهت اگر به طرح هایی که مجلس می دهد نگاه کنید 
نشان می دهد که در برخی موارد کارهای ابتدایی به صحن 
مجلس می آید. مورد دیگر  وجود دستگاه های موازی 
است  که باعث تضعیف جایگاه  مجلس  می شود. مثلا 
شورای عالی انقلاب فرهنگی. حال اینکه مصوبات مجلس 
را نهادی به نام شورای نگهبان هست که بررسی کند ؛ اما 
جایی نیست که مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مجمع را سبک سنگین، چکش کاری کند و بیرون دهد. 
از طرف دیگر علاوه بر آن مجمع تشخیص مصلحت به 
جای اینکه به کار اصلی خود بپردازد که در قانون اساسی 
کار اصلی این نهاد حل اختلاف میان شورای نگهبان و 
مجلس شورای اسلامی و مشورت دادن به مقام معظم 
رهبری است بپردازد به دیگر مسائلی می پردازد که شاید 
ارتباط چندانی به وظایف اصلی این نهاد نداشته باشد. لذا 
در خصوص مصوبه اخیر مجمع نیز که گفته شده آنچه در 
مجلس تصویب می شود اگر با نظرات مجمع تشخیص 
مصلحت مغایرت داشت شورای نگهبان باید رد کند به 
نوعی تضعیف جایگاه و کارکرد مجلس قلمداد می شود.  
گاهی اوقات خود مجلس نیز در جهت تضعیف خود قدم 
برمی دارد  مثلا برخی نمایندگان طرحی را  آوردند که اگر 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی یا شورای دیگری 
شخصی را متضرر کرد حق شکایت به دیوان عدالت اداری 
را ندارد که خوشبختانه تصویب نشد. همین مصوبه اخیر 
مجمع تشخیص که به مجلس نیز ابلاغ شده که می گوید 
رئیس مجلس باید همان طور که مصوبات خود را برای 
شورای نگهبان می فرستد یک نسخه را هم برای مجمع 
بفرستد تا در کمیسیون های مجمع بررسی کند تا اگر مغایر 
با سیاست های ابلاغی باشد بازگردانده شود به نوعی تداخل 
در کار مجلس است. لذا اگر این روند طی شود اگر مصوبه ای 
از مجلس در مجمع رد شود آنها به شورای نگهبان بازگشت 
می زنند و شورای نگهبان نیز که قبلا می گفت طبق شرع 
مقدس یا فلان بند قانون اساسی حال باید بگوید طبق بند 
فلان سیاست های ابلاغی برنامه ۵ ساله هفتم. وقتی که 
برنامه 2۵ ساله با چین مصوب می شود ولی نمایندگان 
مردم خبردار نمی شوند نباید چندان تعجب کرد که با 
مصوبات اینچنینی نیز مجلس تضعیف گردد.  در حالی 
که هر قرارداد با خارجی ها اول باید به تصمیم نمایندگان 
مجلس برسد. در مجلس ششم که وزیر خارجه وقت آقای 
خرازی بود به افغانستان رفته بود و قول کمکی از سوی 
ایران را داده بود. اما به محض اینکه این خبر منتشر شد 
فریاد مجلس بلند شد که برای چه چنین قولی دادید و اول 
باید با مجلس صحبت کنید و اگر مجلس مجوز داد بروید 
و قول دهید. آن هم مجلس ششم که با دولت آقای خاتمی 
همراه بود. ولی به محض اینکه خبر یک تخلف اعلام شد 
سر  وصدای مجلس بلند شد و جلوی این بدعت گرفته شد. 

محمدرضا خباز
 نماینده ادوار مجلس

رئیس جمهور به رئیس جدید بانک مرکزی: 

از همفکری و مشورت افراد صاحب نظر استفاده کنید

 آخرین شب عزاداری حضرت 
فاطمه  »س«باحضور رهبر انقلاب

آخرین شب مراسم عزاداری حضرت 
فاطمه زهرا سلام ا... علیها با حضور رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و جمعی از مردم در 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد. 

 هشدار وزارت اطلاعات 
به ۳۲۰ نفر

با  اطلاعات  وزارت  عمومی  روابط 
انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد تعدادی از 
گردانندگان و سرشاخه های قیمت گذاری 
جعلی ارزهای خارجی در کشور شناسایی 
اقدامات  انجام  و دستگیر شدند. طی 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
به منظور ثبات بخشی به روند بازار ارز و 
برخورد با عوامل برهم زننده آن، تعدادی از 
گردانندگان و سرشاخه های اصلی کانال ها، 
گروه ها و صفحات مجازی که درصدد 
قیمت گذاری جعلی ارزهای خارجی، انجام 
معاملات فردایی و سوداگری بودند، مورد 
رصد اطلاعاتی قرار گرفته، شناسایی و 
دستگیر شدند. در این راستا با اشراف 
اطلاعاتی کارشناسان این وزارتخانه ۱۱ 
نفر از عوامل موثر بر نوسانات غیرعادی 
بازار ارز در شبکه های اجتماعی با دستور 
مقام محترم قضائی بازداشت و روانه زندان 
شدند. همچنین شناسایی ۳2۰ نفر از 
عوامل اصلی مرتبط با کانال ها و گروه های 
مجازی نیز انجام پذیرفته است که به زودی 
اقدامات لازم جهت برخورد با این عناصر 

مخرب بازار ارز صورت می گیرد. 

 انتقاد از سکوت خواص 
امام جمعه کرمان در خطبه های دیروز 
نماز جمعه گفت: یکی از جنگ های علیه 
ایران، جنگ اقتصادی است که معیشت 
مردم را نشانه گرفته اند. حجت الاسلام 
والمسلمین علیدادی سلیمانی با اشاره به 
وقایع سال ۸۸ و سکوت برخی از خواص 
در آن وقایع، می گوید: انقلاب مسیر خود 
را به فضل خدا طی خواهد کرد و زمستان 
می گذرد چه آنها که در فتنه ۸۸ و چه 
آنهایی که در این سه ماهه سکوت کردند 
در هر منصب و مقامی هستند روزی خدای 
تبارک تعالی از آنها سوال می کند که چرا 
تبیین نکردند و از انقلاب و ارزش های آن 
دفاع نکردند اما هنوز دیر نشده است و باید 
آبرو گذاشت و جان فدا کرد تا این انقلاب به 

انقلاب مهدی)عج( متصل شود. 

 واکنش به مفاد ضدایرانی 
 قانون اختیارات 
دفاع ملی آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام 
ضدایرانی، آمریکا را محکوم کرد و با اشاره 
به اینکه طرح برخی ادعاهای بی اساس در 
خصوص فعالیت های منطقه ای جمهوری 
اسلامی ایران، حاکی از تداوم نقش مخرب 
و بی ثبات ساز آمریکا در منطقه خلیج 
فارس و غرب آسیاست، افزود: تکرار 
اتهامات دروغین در این قانون در زمینه 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران در شرایطی 
مطرح می شود که دولت آمریکا با خروج 
یکجانبه از برجام، مرتکب نقض عهد و 
قوانین بین المللی شده و این جمهوری 
اسلامی ایران بوده است که به رغم عدم 
انتفاع از حقوق کامل خود در چارچوب 
برجام، با ابتکارها و انعطاف دیپلماتیک، 
به حفظ آن کمک کرده است. کنعانی 
تاکید کرد: همکاری های دوجانبه ایران 
و دولت های دیگر در زمینه های مختلف 
از جمله همکاری های متعارف دفاعی، در 
چارچوب منافع و مصالح مشترک و منطبق 
بر حقوق و تعهدات بین المللی بوده و علیه 
هیچ کشور ثالثی نیست و آمریکا خود بیش 
از هر کشور دیگری دارای قراردادهای 
فروش و همکاری های نظامی و دفاعی در 
منطقه است و با استقرار پایگاه های متعدد 
و پرشمار نظامی در منطقه، ریسک صلح و 

ثبات منطقه ای را افزایش داده است. 

انتخاب اعضای شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت 

در هشتمین مجمع عمومی حزب اتحاد 
ملت ایران اسلامی، اعضای شورای مرکزی 
این حزب با رأی اعضا انتخاب شدند. ترکیب 
اعضای جدید شورای مرکزی این تشکل 
سیاسی اصلاح طلب به این شرح است: 
آذر منصوری، علی شکوری  راد، ریحانه 
طباطبایی، سعید شریعتی، عمادالدین 
خاتمی، مرتضی مبلغ، فاطمه پهلوانی، 
حسین نورانی نژاد، امیر آریازند، ساجده 
محمود  کاشفی،  حسین  عرب سرخی، 
میرلوحی، زهره آقاجری، اشرف بروجردی، 
محمود حسینی، مهدی شیرزاد، حسین 
نقاشی، رحیم عبادی، رضا باوفا، اوجعلی 
محمدی، جلال جلالی زاده، جلال محمدلو، 
نفیسه زارع کهن، زهرا بهروزآذر، حمیدامین 
اسماعیلی، هادی عظیمی، محمدحسین 
خلیلی اردکانی، داود حشتمی، ندا مرادی، 

مجتبی گلسرخ. 

 دید رهبری شخصی 
نیست؛ الهام است 

گفت:  تهران  جمعه  امام   
رهبری ولی خداست و دیدش 
شخصی نیست و الهام است و 
اگر از او در همه موارد اطاعت 
می کردیم و دولت های قبلی 
ما اگر خوب عمل می کردند 
اقتصادی  مشکلات  امروز 
نداشتیم.  کیفیت  این  به 
حجت الاسلام صدیقی ادامه 
داد: حضرت آقا درباره شهید 
سلیمانی گفتند، خطر او برای 
استکبار و حمایتش از جبهه 
حق و مقاومت بیشتر از قبل شده 
است. حمله به پایگاه عین الاسد 
و تشییع پیکر وی نشان داد که 
او ملی ترین فرد است و مردم 
ایران یک انقلابی در تراز شهید 
مردم  می خواهند.  سلیمانی 
عراق و ایران نشان دادند طرفدار 
انقلاب ناب در حد شیوه و سیرت 
شهید سلیمانی هستند. او از 
سوریه و عراق و لبنان حمایت 
کرد و فلسطین را مجهز کرد. 
پیغمبرگونه  رهبری های  با 
فرماندهی  و  خامنه ای  امام 
هوشمندانه شهید سلیمانی این 
موفقیت ها در منطقه به دست 

آمده است.

ویـــــــژه
 معاون حقوقی رئیس جمهور: 

مردم می خواهند با کسانی که با 
پول هایشان فرار کردند برخورد شود 

درباره  رئیس جمهور  حقوقی  معاون  ملی:  آرمان 
پیگیری FATF، پالرمو و CFT در دولت سیزدهم اظهار 
داشت: معمولا وزارت خارجه در این موارد ابتکار می کند 
و ابتکار عمل در دست وزارت خارجه است. از سوی 
دیگر در وزارت اقتصاد و امور دارایی FIU مستقر است و 
در خصوص FATF کارها را انجام می دهد. محمد دهقان 
گفت:  ما در خصوص مسائل داخلی FATF؛ یعنی شفافیت 
اقتصادی در داخل کشور پیگیری های خود را داریم، یعنی 
در واقع اصل قانونی که ما در مجلس تصویب کردیم مربوط به 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم در داخل است. وی 
تاکید کرد: آنچه که در کشور تا به امروز تحت تاثیر فضاهای 
بیرونی و سیاسی در خصوص FATF بیشتر به آن پرداخته 
شده است، مسائل بیرونی FATF بوده که عمدا با یک نگاه 
سیاسی نگریسته شده است، در حالی که قانونی که ما 
در کشور داریم و در مجلس تصویب کردیم شاید بیش از 
آن که توجه اش به این باشد که در خارج چه قضاوتی برای ما 
خواهند داشت، توجه اش به این است که ما در داخل کشور 
شفافیت هایی را در خصوص پولشویی و مبارزه با تامین مالی 
تروریسم اعمال کنیم. دهقان بیان کرد: در این خصوص 
)FATF(  جلساتی را در معاونت حقوقی گذاشته ایم که وزارت 
اقتصاد و مرکز مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم که 
در وزارت اقتصاد مستقر هستند وظایف شان را به خوبی 
می توانند انجام دهند؛ جلساتی را داشته ایم و کار ادامه دارد. 
وی درباره این که در بحث وقایع اخیر مردم مطالباتی را از 
دولت داشتند آیا معاونت حقوقی به قضایا ورودی داشته 
است،  عنوان کرد: طبیعی است ما مسائل را نباید یک 
بعُدی ببینیم، مسائلی که اتفاق افتاده یک بعُد از ابعادش 
مربوط به طراحی هایی در خارج از کشور است، مشاهده 
کردیم به طور بی سابقه ای دشمنان انقلاب اسلامی این بار 
آمدند از برخی از نارضایتی هایی که به طور طبیعی در کشور 
وجود دارد استفاده کنند و کشور را دچار اختلال کنند و این 
دیگر قابل انکار نیست. دهقان بیان کرد: کاری که به لحاظ 
رسانه ای و به لحاظ سیاسی در خارج از کشور توسط دشمنان 
جمهوری اسلامی ایران انجام شد یک کار بی سابقه ای بود و 
ماهیت کسانی که از قبل در دام آن جریان های خارجی قرار 
گرفتند روشن شد و مشاهده کردیم این ها همه تلاش شان 
را کردند تا کشور را دچار آسیب کنند و ضربات خودشان را 

به کشور بزنند. 

مرجع  ملی: یک  آرمان   
تقلید شیعه اظهار داشت: ما باید 
بتوانیم با توجه به این احادیث 
ائمه اطهار)ع(، ظرفیت خود را 
بالا برده و با روحیه ای بلند با 
دیگران ارتباط برقرار کنیم. آیت ا... 
العظمی جوادی آملی در دیدار 
حجت الاسلام والمسلمین سید 
نماینده ولی  نواب،  عبدالفتاح 
فقیه در امور حج و زیارت اظهار 
داشت: اسلام در سه بخش ملی، 
منطقه ای و بین المللی پیام دارد، 
بین المللی  عبادت های  از  حج 
است؛ لذا زائری که به حج می رود 
پیامی جهانی باید ببرد و بیاورد. 
وی بیان کرد: اگر روابط بین الملل 
ما قوی نباشد و با دیگر مذاهب و 
فرَِق اسلامی از مسیر هماهنگی 
فاصله بگیریم، نمی توانیم حرف 

خودمان را به جهان منتقل کنیم. 
آملی  العظمی جوادی   . . . آیت ا
افزود: اینکه ائمه اطهار علیهم 
السلام می فرمایند »إِنَّ حَدِیثَنَا 
صَعْبٌ مُسْتَصْعَبٌ، احادیث ما صعب 
مستصعب است، همه آنها به خاطر 
براهین علمی نیست، بلکه بخشی 
به عمل کردن و تحمل ماست. ما 
باید بتوانیم با توجه به این احادیث 
ائمه اطهار، ظرفیت خود را بالا 
برده و با روحیه ای بلند با دیگران 
ارتباط برقرار کنیم. وی بیان 
داشت: به وجود مبارک حضرت 
امیر عرض کردند این اسبی که 
شما برای میدان جنگ دارید، 
این اسب مسافرکشی و بارکشی 
است که انسان بخواهد از جایی به 
جایی برود از این اسب  ها استفاده 
می  شود، اینکه اسب رزم نیست! 

یک اسب تند روی رزمی تهیه 
کنید، حضرت فرمود: »أَناَ لَا أَفرُِّ 
نْ کَرَّ عَلیَ وَ لَا أَکِرُّ عَلیَ مَنْ فَرَّ  مِمَّ
مِنِّی«؛ فرمود من اسب تندرو نیاز 
ندارم! من که در میدان جنگ فرار 
نمی  کنم، کسی را هم که فرار کرد 
من او را تعقیب نمی  کنم، این فکر 
دومی ندارد، مکتب تشیع با وجود 
منابع غنی مانند نهج البلاغه و 
صحیفه سجادیه، این قدرت را دارد 
تا به گونه ای زندگی کند که هیچ 
بیگانه ای بر او مسلط نشود. آیت ا... 
العظمی جوادی آملی اظهار کرد: 
قرآن می فرماید که شما شناسنامه 
دارید، شما فرزندان ابراهیم خلیل 
هستید، لذا راه پدر را بروید، 
ابراهیم خلیل گفت لازم است 
تا مسجدی بنا شود و مردم دور 
آن جمع شوند، اما صرف داشتن 

مسجد و کعبه را کافی ندانست 
و گفت که این کعبه یک شهر آباد 
نیز می خواهد و سپس گفت با 
شهر آباد نیز مشکل حل نخواهد 
شد مگر امنیت آن تأمین شود 
»وَإذِْ قَالَ إبِرَْاهِیمُ رَبِّ اجْعَلْ هَذَا 
بلَدًَا آمِنًا.« ما اگر قرآنی فکر کنیم، 
باید به فکر امنیت هم باشیم؛ لذا 
هم قلم ما و هم بیان ما، باید امن 
باشد و هم امنیت ساز. لذا همواره 
باید مواظب نوع گفتارمان باشیم. 
آیت ا... العظمی جوادی آملی در 
پایان بیان داشت: دعا می کنیم 
تا این کشور به حرمت خون های 
پاک شهدا محفوظ بماند و ما 
مدیون و خجل این شهدا نشویم 
که اینها سرمایه اصلی ما هستند 
. این پرچم به دست  . . و ان شاءا

صاحب اصلی اش برسد. 

آیت ا... جوادی آملی: 

اگر روابط بین الملل ما قوی نباشد نمی توانیم حرف مان را به جهان منتقل کنیم
  قلم و بیان ما هم باید امن باشد و هم امنیت ساز

  آرمان ملی: سخنگوی دولت ضمن تشریح 
چالش ها و دستاوردهای دولت سیزدهم با 
مثبت ارزیابی کردن روند کلی پیشرفت کشور 
طی ۴۳ سال گذشته اظهار داشت: در ۴۳ سال 
گذشته خدمات بسیاری از سوی دولت های 
مختلف برای رشد و پیشرفت کشور صورت 
گرفته و بررسی آمارهای بین المللی و مقایسه 
شاخص های کشور با میانگین رشد جهانی 
نشان می دهد به رغم وجود برخی نارسایی ها 
و سوءمدیریت ها در ادوار مختلف و همچنین 
دشمنی های بسیار با ملت ایران، این روند 
هرگز متوقف نشده است. علی بهادری جهرمی 
وجود برخی ناکامی ها و نارسایی ها در روند کلی 
حرکت کشور را امکان پذیر دانست و گفت: 
هر ملتی در طرح کلان حرکت ممکن است 
گاهی دچار خطا یا ناکامی شود اما ارزیابی 
واقعی باید به صورت همه جانبه و کلان باشد 
و از جزئی نگری و توجه صرف به موفقیت ها 
یا ناکامی ها پرهیز کرد. وی افزود: آنچه امروز 
در فضای رسانه ای از حرکت کلان کشور 
در حال ترویج و القا به مردم ایران و جهان 
است، تصویری سیاه و مطلق از ناکامی ها و 
شکست هاست؛ درحالی که وقتی به کلیت این 
مسیر نگاه می کنیم در طی این ۴۳ سال رشد 
ملت ایران به صورت خطی نبوده بلکه به شکل 
سینوسی و رو به صعود بوده است و ایجاد همین 
ذهنیت منفی باعث می شود ادراک درستی از 
ایران عزیز در اذهان عمومی داخل یا خارج 
صورت نگیرد. دبیر هیات دولت ادامه داد: 
دشمنان برای ارائه یک تصویر غلط و مخدوش 
از ایران سال هاست در تلاشند و می خواهند با 
یک جنگ شناختی و با ابزار رسانه، ایران هراسی 
را به افکارعمومی القا کنند و در این شرایط 
اهمیت جهاد تبیین برای ارائه تصویر صحیح و 
واقعی از ایران اهمیت پیدا می کند. سخنگوی 
دولت در ادامه با اشاره به بحران های کشور در 

شهریور ۱۴۰۰ و زمان تحویل دولت دوازدهم 
به دولت سیزدهم، به تشریح تلاش مجموعه 
دولت طی یک سال ۴ ماه اخیر برای بهبود 
شرایط کشور در حوزه های مختلف پرداخت 
و درباره دستاوردها و اقدامات دولت سیزدهم 
در یک سال اخیر توضیح داد: شهریور سال 
گذشته روزانه بیش از ۷۰۰ نفر فوتی کرونایی 
داشتیم درحالی که در آذر ماه امسال ۱۳ روز 
بدون فوتی کرونا ثبت شد. بهادری جهرمی 
ادامه داد: ما یک سال است که لیست تمام 
ابربدهکاران بانکی که در گذشته نامشخص 
بود را به صورت شفاف در سایت منتشر کردیم. 
همچنین نسخه نویسی الکترونیکی که ۱۶ 
سال پیش تصویب شده بود و تا شروع دولت 
۱۰ درصد رشد داشت، در دولت سیزدهم به 
رشد ۹۸ درصدی رسیده است. مساله ناباروری 
نیز که در کشور ما بیمه نبود، در این دولت 
تحت پوشش بیمه قرار گرفت و ۹۰درصد 
هزینه های آن را دولت می پردازد. سخنگوی 

دولت درباره دلایل عدم تغییر برخی مدیران 
لزاماً هرکسی  دولتی گفت: این مطلب که ا
که در دولت قبل کار کرده، شخصی ناکارآمد 
یا با گفتمان متفاوت نسبت به دولت باشد، 
درست نیست ولی قبول می کنم که دولت در 
تغییر برخی از مدیران سرعت مناسبی نداشته 
است؛ به علاوه قطعاً سیاست ها در حوزه هایی 
که تغییر مدیریتی نداشته، در این دولت نسبت 
به دولت گذشته تغییرات جدی داشته است. 
وی مورد سیاست خارجی دولت بیان کرد: نگاه 
این دولت به درون کشور است و معتقدیم که 
حل مشکلات در داخل کشور و باتوان داخلی 
انجام می شود. ما یک کشور مقتدر و مستقل با 
ویژگی های منحصر به فرد هستیم که مانند 
تمام کشورهای جهان، با سایر کشورها تعامل 
می کنیم. ما تنها رژیم غاصب صهیونیستی 
را به رسمیت نمی شناسیم و برای ارتباط با 
سایر کشورها مشکلی نداریم. جهرمی در 
مورد افزایش اخیر قیمت ارز و سکه عنوان 
کرد: ما در این مدت ناترازی ارزی نداریم و 
درآمد ارزی ما بیش از مخارج ارزی ما است 
بنابراین دلیل اقتصادی برای افزایش نرخ ارز 
در مقطع فعلی وجود ندارد. دشمن در جنگ 
ترکیبی و اغتشاشات اخیر، یک ناامنی در کشور 
ایجاد کرد تا مسیرهای کریدوری بسته شود و 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز سرمایه 
خودشان را از بازار کشور خارج کنند و همین 
امر یکی از دلایل افزایش قیمت ارز در روزهای 
اخیر است. وی با اشاره به تلاش ها برای القای 
ناامنی در عرصه اقتصاد پس از اغشاشات اخیر 
اذعان کرد: اخیراً یکی از مجموعه ها گزارش 
داد که فقط در آبان ماه، ۳۵هزار خبر واحد 
برای القای آینده منفی ارزش پول ملی و آینده 
اقتصادی کشور تولید شده که در نهایت منجر 
به فرار سرمایه شود و در بازار ارز تأثیر منفی 

بگذارد. 

سخنگوی دولت:   

۳۵ هزار خبر منفی درباره آینده اقتصادی کشور تولید شده است 

خارج از کشور هم برای 
سلبریتی ها، امن نیست

معاون شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه کشور با تاکید بر 
اینکه ما در فتنه ۸۸ با حضور 
به  محکمی  سیلی  مردمی 
زدیم،  جنایتکاران  و  آمریکا 
گفت: در اغتشاشات اخیر نیز 
از  و  بودند  صحنه  در  مردم 
همان ابتدا فهمیدند که هدف 
اصل دین است. حجت الاسلام 
عباس رضوانی نسب با اشاره به 
کشته سازی ها و دروغ پراکنی 
جریان  در  معاند  رسانه های 
اغتشاشات، بیان کرد: بسیاری از 
سلبریتی ها فکر می کنند خارج 
از کشور برایشان خانه امنی است 
در حالیکه اینطور نیست. وی 
گفت: جنگ ترکیبی شناختی 
دشمن با هدف از بین بردن 
ارزش های دینی و عفاف و حجاب 
بود. رضوانی نسب با اشاره به 
حمله به مساجد، اماکن مذهبی 
و آتش زدن قرآن اظهار کرد: این 
اتفاقات مشخص کرد عمق این 
جریان فقط روسری نیست بلکه 
مساله بزرگ تری را مدنظر دارند.

 نمی توانیم ارتباط خود را
 با دنیا قطع کنیم

غلامرضا نوری قزلجه نماینده 
بستان آباد گفت: تاکید دارم 
وضعیت اینترنت را حداقل به 
قبل از ۳ ماه پیش برسانند. در 
حالی که روزانه اتفاقات جدید 
داریم  دوست  می دهد  رخ 
دسترسی ها آسان و کم هزینه تر 
شود و امیدواریم به وضعیت قبل 
برگردیم. بالاخره از نظر ما دولت 
و وزیر ارتباطات در این حوزه 
مقام پاسخگو هستند این قابل 
قبول نیست. ما که نمی توانیم 
ارتباط خود را با دنیا قطع کنیم و 
اسم آن را اینترنت ملی بگذاریم. 
البته از لحاظ تکنولوژی اینترنت 
قابل قطع کردن نیست و با فیلتر 
کردن تنها هزینه ها افزایش 
پیدا می کند و عده ای از طریق 
سودهایی  به  فیلترشکن ها 

می رسند. 


